
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

муниципальное образовательное учреждение 

дополнительного образования  

«ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 

 

П  Р  И  К  А  З 

 
31.08.2020г.                                                                                                                   № 164 

Об открытии структурного подразделения 

«Многофункционального молодёжного центра» 

Неклиновского района на базе МБОУ ДО ЦВР; 

об утверждении положения о Многофункциональном молодежном центре; 

о назначении руководителя ММЦ 

 

 

На основании приказа Управления образования Администрации 

Неклиновского района № 380а от 31.08.2020г. «Об открытии структурного 

подразделения «Многофункционального молодёжного центра» 

Неклиновского района на базе МБОУ ДО ЦВР» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть и обеспечить функционирование на базе МБОУ ДО «Центр 

внешкольной работы» как структурное подразделение 

Многофункционального молодежного центра Неклиновского района. 

 

2. Назначить руководителем ММЦ педагога-организатора Абрамову 

К.А. 

 

3. Составить и утвердить Положение о Многофункциональном 

молодежном центре. 

 

4. Включить в ММЦ творческие объединения и очно-заочные школы 

МБОУ ДО ЦВР согласно направленностям творческих площадок ММЦ 

(приложение № 1); 

 

5. С целью создания необходимых условий для организации 

дополнительного образования детей в ММЦ заместителю директора по АХЧ 

Милаеву А.Ю. обеспечить: 

- наличие постоянного помещения, закрепленного за творческим 

объединением; 



- необходимое оборудование для организации учебного процесса; 

- учебно-методическое обеспечение. 

 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

       Директор 

 МБОУ ДО ЦВР                                                                   Карпенко А.В. 
 

С приказом ознакомлены: 

Хвостиков Д.А. 

Милаев А.Ю. 

Абрамова К.А. 

Ященко Л.П. 

Белозёрова О.И. 

Кучеренко Л.И. 

Коржева И.П. 

Черникова Е.А. 

Сарычева Ю.И. 

Коженко Я.В. 

Пегушина Н.А. 

Рымарь А.М. 



Приложение № 1 

 

Направление творческой площадки ММЦ 
Наименование т/о, очно-заочной школы; 

Ф.И.О. руководителя 

Художественная студия 

т/о Самоцветики –  

пдо Ященко Л.П.; 

т/о Мы – художники – 

пдо Белозерова О.И. 

Телестудия 
т/о медиацентр «Альтаир» -  

пдо Кучеренко Л.И. 

Досуговая деятельность 

очно-заочные школы: 

РДШ –  

педагог-организатор Пегушина Н.А.; 

Я и право –  

пдо Коженко Я.В.; 

Молодая гвардия –  

педагог-психолог Сарычева Ю.И.; 

Медиашкола – 

методист Коржева И.П.; 

Молодежное самоуправление – 

педагог-организатор Черникова Е.А.; 

Экомир – 

педагог-организатор Рымарь А.М. 

 


